
39797 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 28-5-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

 

  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  7 maggio 2019, n. 828 
Attribuzione ad interim della Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni e Antimafia Sociale. 

Assente il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dal Segretario Generale della 
Presidenza e confermata dal Capo di Gabinetto, riferisce quanto segue il Vice Presidente: 

Con Deliberazione n. 1618 del 13 settembre 2018, la Giunta regionale ha nominato il dott. Agostino De Paolis, 
Dirigente della Sezione Sicurezza del cittadino, Politiche migrazioni e antimafia sociale. 

In data 6 novembre 2018, il dott. Agostino De Paolis ha sottoscritto il contratto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato per l’espletamento del suddetto incarico. 

Con nota prot. AOO_106-1485 del 18 gennaio 2019 il Dirigente della Sezione Personale Organizzazione 
segnalava la nullità del medesimo contratto, poiché in conflitto con l’art. 5 comma 9, del decreto legge 6 
luglio 2012, n. 95. 

Con nota prot. AOO_ 021 - 1732 del 19/04/2019 è stato richiesto alla Funzione Pubblica di esprimere parere 
in merito alla nullità del suddetto contratto. 

Fino alla data di acquisizione del suddetto parere si rende necessario sospendere gli effetti della citata 
deliberazione n. 1618 del 13 settembre 2018. 

In considerazione delle urgenti esigenze di intervento per l’accoglienza dei lavoratori stagionali nelle aree di 
Foggia, Nardò e Turi ed al fine di assicurare la continuità amministrativa per le funzioni proprie della Sezione 
Sicurezza del cittadino, Politiche migrazioni e antimafia sociale, visto il D.P.G.R. n.443/2015 e s.m.i., si individua 
il dott. Nicola Lopane, dirigente della Sezione Gestione Integrata Acquisti, quale dirigente ad interim. 

Occorre, pertanto, ai sensi dell’art. 24 co.5, Titolo II, Capo II, del DPGR n. 443/2015, come sostituito dall’art. 11 
del D.P.G.R. n. 304 del 10 maggio 2016, procedere, come proposto, all’attribuzione ad interim delle funzioni 
vicarie della Sezione Sicurezza del cittadino, Politiche migrazioni e antimafia sociale al dott. Nicola Lopane, 
dirigente della Sezione Gestione Integrata Acquisti, nelle more dell’acquisizione del parere de quo. 

COPERTURA FINANZIARIA 
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale. 

Il relatore, per le motivazioni innanzi espresse, propone alla Giunta l’adozione del seguente atto finale. 

Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 24, titolo II Capo II, del 
DPGR n. 443/2015 e s. m. e i.. 

LA GIUNTA 

Udita la relazione e la proposta del Sig. Vice Presidente della Giunta Regionale; 

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento ; 

A voti unanimi espressi ai sensi di legge. 

DELIBERA 

1. Di sospendere, nelle more della acquisizione e della valutazione del parere richiesto alla Presidenza 
del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica con nota prot. AOO_021 - 1732 del 
19/04/2019 del Gabinetto del Presidente della Giunta regionale, gli effetti della deliberazione della 
Giunta regionale 13 settembre 2018, n. 1618; 



39798 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 28-5-2019                                                 

   

 

  

   

  

   

2. di attribuire ad interim le funzioni vicarie della Sezione Sicurezza del cittadino, Politiche migrazioni e 
antimafia sociale al dott. Nicola Lopane, dirigente della Sezione Gestione Integrata Acquisti, ai sensi 
dell’articolo 24 co.5, Titolo II, Capo II, del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 443/2015, 
come sostituito dall’articolo 11 del decreto del Presidente della Giunta regionale n. 304 del 10 maggio 
2016; 

3. di dare atto che l’attribuzione delle funzioni su indicate decorre dalla data di adozione del presente 
atto; 

4. di individuare, in applicazione delle deliberazioni della Giunta regionale n. 2063/2016, n. 909/206 e 
n. 145/2019, il dott. Nicola Lopane come Responsabile del trattamento dei dati dell’incarico affidato. 

5. di notificare il presente provvedimento all’interessato ed alla sezione Personale e organizzazione per i 
conseguenti adempimenti; 

6. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito ufficiale 
della Regione Puglia www.regione.puglia.it.

       IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
                 SILVIA PIEMONTE  ANTONIO NUNZIANTE 

www.regione.puglia.it



